
 

Ordine delle Professioni Infermieristiche della Provincia di Vercelli 

Delibera n.                                                       del Pag. 1 di 3 

 

 

Ordine delle 

Professioni 

Infermieristiche della Provincia di 

Vercelli 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

N.                            DEL                     

Convocato dal Presidente con nota n. 2316 del 17/12/2019 inoltrata all’indirizzo PEC dei Sigg. 

Consiglieri presso la sala del Consiglio Direttivo dell’Ordine delle Professioni Infermieristiche della 

Provincia di Vercelli sito in via Galileo Ferraris 58 in Vercelli.      

Sono intervenuti 

COGNOME NOME QUALIFICA PRESENTE ASSENTE 

Zella Giulio Presidente X  

Masuero Cristiana Vice Presidente X  

Fraternali Lorella Segretario X  

Bessi Monica Tesoriere X  

Carraro Gian Luca Consigliere  X 

Grossi  Luigina Consigliere X  

Loziori Daniela Consigliere  X 

Premoli Elisabetta Consigliere X  

Sicuranza  Maria Rosa Consigliere X  

 

Assiste il Segretario Fraternali Lorella; verificato dal dott. Zella, nella sua qualità di Presidente, che la 

convocata adunanza trovasi nel numero legale prescritto, si dichiara aperta la seduta del Consiglio 

Direttivo e si pone in trattazione l’ordine del giorno. 

 

OGGETTO: Approvazione delle modifiche al piano triennale per l’Anticorruzione e 

trasparenza 2020 – 2022 dell’Ordine delle Professioni Infermieristiche della 

Provincia di Vercelli. 

DEPOSITATO PRESSO LA SEGRETERIA AMMINISTRATIVA N.                                DEL  

ESECUTIVO DAL    

 

Cod.IPA: cipv_ - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0002444 del 31/12/2019Cod.IPA: cipv_ - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0002444 del 31/12/2019Cod.IPA: cipv_ - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0002444 del 31/12/2019Cod.IPA: cipv_ - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0002444 del 31/12/2019Cod.IPA: cipv_ - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0002444 del 31/12/2019Cod.IPA: cipv_ - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0002444 del 31/12/2019Cod.IPA: cipv_ - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0002444 del 31/12/2019Cod.IPA: cipv_ - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0002444 del 31/12/2019Cod.IPA: cipv_ - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0002444 del 31/12/2019Cod.IPA: cipv_ - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0002444 del 31/12/2019



 

Ordine delle Professioni Infermieristiche della Provincia di Vercelli 

Delibera n.                                                       del Pag. 2 di 3 

 

Il Presidente, 

VISTA La Legge 6 novembre 2012 n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” pubblicata sulla GU n. 265 del 

13.11.2012 finalizzata ad avversare i fenomeni corruttivi e dell’illegalità nella pubblica 

amministrazione;  

VISTA la L. 30 ottobre 2013 n. 125, di conversione del DL del 31 agosto 2013 n. 101;  

VISTO L’art 192 del DL 90/14, convertito nella L. 11 agosto 2014 n. 114; 

VISTA delibera del 3 agosto 2016 n. 831 dell’ANAC; 

VISTA la L. 11 gennaio 2018 n. 3; 

PRESO ATTO che il precedente Piano triennale per l’Anticorruzione e la Trasparenza dell’Ordine delle 

Professioni Infermieristiche della Provincia di Vercelli era in scadenza e pertanto si è reso necessario 

procedere ad aggiornamento e revisione dello stesso; 

ATTESO che anche per gli altri Ordini delle Professioni Infermieristiche della regione Piemonte riuniti 

nel Coordinamento Regionale degli Ordini delle Professioni Infermieristiche della Regione Piemonte 

si è reso necessario procedere alla revisione e aggiornamento dei rispettivi piani triennali per 

l’anticorruzione e trasparenza, pertanto, a suo tempo, si è convenuto di procedere concordando un 

unico piano triennale regionale al quale ogni singolo Ordine provinciale può, se necessario, 

aggiungere o togliere parti inerenti le specifiche attività per adeguarlo alle peculiarità di ogni singola 

provincia; 

VISTA la proposta di adeguamento del piano triennale per l’Anticorruzione e Trasparenza proposto 

dal Responsabile per la prevenzione della corruzione Dott.ssa Maria Rosa Sicuranza e sottoposto al 

vaglio del Consiglio Direttivo; 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

udita la relazione del Presidente, sentito il parere del Responsabile per la prevenzione della 

corruzione, esaminato il Piano triennale per l’Anticorruzione e la Trasparenza 2020/2022, dopo 

ampia ed esaustiva discussione in merito, con voti unanimi espressi per alzata di mano 

DELIBERA 

1) di approvare il piano triennale per l’anticorruzione e la trasparenza 2020/2022 senza 

apportare alcuna modifica all’impianto del combinato disposto in seno al Coordinamento 

Regionale degli Ordini delle Professioni Infermieristiche della Regione Piemonte; 

2) di procedere entro il 31 dicembre 2019 e per giorni 10 (dieci) alla pubblicazione del suddetto 

piano triennale in evidenza sulla home page del sito istituzionale dell’Ente www.opivercelli.it 

al fine di renderlo pubblico e fruibile da tutte le parti interessate, le quali avranno facoltà di 

proporre al Consiglio Direttivo eventuali modifiche o integrazioni, trascorso il termine di cui 

Cod.IPA: cipv_ - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0002444 del 31/12/2019Cod.IPA: cipv_ - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0002444 del 31/12/2019Cod.IPA: cipv_ - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0002444 del 31/12/2019Cod.IPA: cipv_ - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0002444 del 31/12/2019Cod.IPA: cipv_ - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0002444 del 31/12/2019Cod.IPA: cipv_ - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0002444 del 31/12/2019Cod.IPA: cipv_ - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0002444 del 31/12/2019Cod.IPA: cipv_ - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0002444 del 31/12/2019Cod.IPA: cipv_ - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0002444 del 31/12/2019Cod.IPA: cipv_ - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0002444 del 31/12/2019



 

Ordine delle Professioni Infermieristiche della Provincia di Vercelli 

Delibera n.                                                       del Pag. 3 di 3 

 

sopra, il Consiglio Direttivo procederà con ulteriore atto deliberativo a rendere esecutivo il 

piano triennale e a procedere alla sua pubblicazione alla sezione “Amministrazione 

trasparente” del sito istituzionale dell’Ente; 

3) di depositare il presente atto deliberativo presso la segreteria amministrativa dell’Ordine 

delle Professioni Infermieristiche della Provincia di Vercelli; 

4) di rendere il presente atto deliberativo immediatamente esecutivo. 

 

 

Letto confermato e sottoscritto.  

         IL SEGRETARIO             IL TESORIERE 

       Fraternali Lorella                                     Bessi Monica  

                        

 

 

         IL PRESIDENTE 

                 Giulio Zella  

  

 

 

 

Cod.IPA: cipv_ - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0002444 del 31/12/2019Cod.IPA: cipv_ - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0002444 del 31/12/2019Cod.IPA: cipv_ - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0002444 del 31/12/2019Cod.IPA: cipv_ - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0002444 del 31/12/2019Cod.IPA: cipv_ - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0002444 del 31/12/2019Cod.IPA: cipv_ - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0002444 del 31/12/2019Cod.IPA: cipv_ - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0002444 del 31/12/2019Cod.IPA: cipv_ - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0002444 del 31/12/2019Cod.IPA: cipv_ - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0002444 del 31/12/2019Cod.IPA: cipv_ - Cod.Registro: OUT - Prot.N. 0002444 del 31/12/2019


